АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ПРОЕКТ

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль

от 24.10.2014 г. № 445 «Об утверждении

муниципальной программы по приведению в

нормативное состояние улично-дорожной

сети и объектов благоустройства в городе

Суздале»

В целях приведения в соответствие, постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль от 24.10.2014 г. № 445 «Об утверждении

муниципальной программы по приведению в нормативное состояние улично-дорожной сети

и объектов благоустройства в городе Суздале»:

1.1 в разделе 1 «Паспорт программы» строку 9 «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансирования программы составляет:

361 899,7 тыс.руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 114 854,9 тыс. руб.;

- средства районного бюджета – 198,6  тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 246 846,2  тыс. руб.

1.2 раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно

приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования город Суздаль от

27.09.2019 № 484 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль от 24.10.2014 г. № 445» считать утратившим

силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации города Суздаля  С.В. Сахаров

Готовил:

Консультант отдела ЖКХ

администрации города Суздаля

К.А. Тычинин

Согласовано:

Начальник отдела ЖКХ

администрации города Суздаля

Н.В. Ананьина

Приложение

к постановлению администрации города Суздаля

от  _____________ № ___

Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы»

Статус

Наименование муниципальной

программы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель

и соисполнители

муниципальной программы,

главные распорядители

средств городского бюджета

(далее также - ГРБС)

Оценка расходов по годам реализации, годы (тыс. руб.)

Всего по

муниципальной

программе

2019 2020 2021 2022

Муниципальная

программа

Приведение в нормативное

состояние улично-дорожной

сети и объектов

благоустройства в городе

Суздале

Всего 361899,7 143220,4 105849,4 61188,2 51641,7

Областной бюджет 114854,9 94854,9 20000,0 0,0 0,0

Районный бюджет 198,6 198,6 0,0 0,0 0,0

Городской бюджет 246846,2 48166,9 85849,4 61188,2 51641,7

Основное

мероприятие 1

Совершенствование улично-

дорожной сети

Всего 117335,8 86389,6 30946,2 11285,0 4738,5

Областной бюджет 74854,9 74854,9 0,0 0,0 0,0

Городской бюджет 58504,4 11534,7 30946,2 11285,0 4738,5

Мероприятие 1.1.
Содержание и ремонт

автомобильных дорог

Всего 112824,2 82839,5 26356,2 2100,0 1528,5

Областной бюджет 74854,9 74854,9 - - -

Всего 37969,3 7984,6 26356,2 2100,0 1528,5

Городской бюджет (дороги) 8270,1 2785,4 1856,2 2100,0 1528,5

Городской бюджет (мост) 29699,2 5199,2 24500,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.
Строительный контроль за

ремонтом дорог
Городской бюджет 2980,0 580,0 800,0 800,0 800,0

Мероприятие 1.3.

Разработка проектной

документации на капитальный

ремонт моста через реку

Каменка по ул. Слободская

Всего 175,0 0,0 0,0 175,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Городской бюджет 175,0 - - 175,0 -

Мероприятие 1.4. Разработка смет

Всего 1040,0 260,0 260,0 260,0 260,0

Областной бюджет 0,0 - - - -

Городской бюджет 1040,0 260,0 260,0 260,0 260,0

Мероприятие 1.5.
Капитальный ремонт ливневой

канализации
Городской бюджет 5708,1 1708,1 2000,0 1000,0 1000,0

Мероприятие 1.6.
Текущее содержание ливневой

канализации
Городской бюджет 1400,0 350,0 350,0 350,0 350,0

Мероприятие 1.7.

Строительство автомобильной

городской дороги с освещением

на территории жилого квартала

в районе бульвар Всполье

(ул.Восточная)

Городской бюджет 2600,0 0,0 0,0 2600,0 0,0

Мероприятие 1.8.
Капитальный ремонт сетей

уличного освещения
Городской бюджет 3500,0 0,0 500,0 3000,0 0,0

Мероприятие 1.9.
Текущее содержание сетей

уличного освещения
Городской бюджет 2602,0 402,0 600,0 800,0 800,0

Мероприятие 1.10.
Категорирование мостов в

городе Суздаль
Городской бюджет 200,0 - - 200,0 -

Мероприятие 1.11.

Разработка проектно-сметной

документации по устройству

водоотводов дороги бульвар

Всполье

Городской бюджет 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.12.
Обеспечение аншлагами

территорий города
Городской бюджет 80,0 - 80,0 - -

Основное

мероприятие 2

Совершенствование объектов

благоустройства

Всего 22772,6 2272,6 11500,0 6000,0 3000,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 198,6 198,6 0,0 0,0 0,0

Городской бюджет 22574,0 2074,0 11500,0 6000,0 3000,0

Мероприятие 2.1.

Разработка проектно-сметной

документации и проведение

государственной экспертизы

экологической реабилитации

реки Каменка

Городской бюджет 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

Мероприятие 2.2.
Экологическая реабилитация

реки Каменка

Всего 3000,0 0,0 0,0 0,0 3000,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Городской бюджет 3000,0 0,0 0,0 0,0 3000,0

Мероприятие 2.3.

Разработка проектно-сметной

документации по

рекультивации свалки

д.Хламово

Городской бюджет 1974,0 1974,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.
Рекультивация свалки

д.Хламово
Городской бюджет 10000,0 0,0 10000,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.5.

Разработка проектно-сметной

документации на строительство

общественного туалета по ул.

Покровская

Городской бюджет 100,0 100,0 - - -

Мероприятие 2.6.
Строительство общественного

туалета по ул. Покровская
Городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.7.
Приобретение детского

игрового оборудования

Всего 198,6 198,6 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 198,6 198,6 - - -

Городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.8.

Разработка проектно-сметной

документации и проведение

государсвенной экспертизы на

реконструкцию нижней

плотины реки Каменка

Городской бюджет 1500,0 0,0 1500,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.9.
Реконструкция нижней

плотины реки Каменка
Городской бюджет 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

Мероприятие 2.10.

Разработка проектно-сметной

документации и проведение

гос.экспертизы на

реконструкцию верхней и

нижней плотин реки Каменка

Городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 3

Обеспечение деятельности

(оказание услуг) МБУ города

Суздаля «Благоустройство»

Всего 141095,6 27746,0 37783,2 37783,2 37783,2

Городской бюджет 141095,6 27746,0 37783,2 37783,2 37783,2

Мероприятие 3.1.

Субсидия на выполнение

муниципального задания  МБУ

города Суздаля

«Благоустройство»

Всего 141068,6 27719,0 37783,2 37783,2 37783,2

Районный бюджет 0,0 - - - -

Городской бюджет 141068,6 27719,0 37783,2 37783,2 37783,2

Мероприятие 3.2.

Текущее содержание

территорий и объектов

благоустройства

Городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3.
Приобретение детского

игрового оборудования

Всего 27,0 27,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 0,0 0,0 - - -

Городской бюджет 27,0 27,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.
Оборудование контейнерных

площадок
Городской бюджет 0,0 - - - -

Основное Городское развитие и Городской бюджет 1375,0 15,0 120,0 620,0 620,0

мероприятие 4 совершенствование качества

городской среды

Мероприятие 4.1.
Разработка регламентов

(альбомов)
Городской бюджет 1300,0 0,0 100,0 600,0 600,0

Мероприятие 4.2.

Разработка проекта "Цветовое

решение фасадов на

ул.Советская"

Городской бюджет 75,0 15,0 20,0 20,0 20,0

Основное

мероприятие 5

Федеральный проект

"Дорожная сеть"

национального проекта

"Безопасные и качественные

автомобильные дороги"

Всего 63297,2 26797,2 25500,0 5500,0 5500,0

Областной бюджет 40000,0 20000,0 20000,0 0,0 0,0

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Городской бюджет 23297,2 6797,2 5500,0 5500,0 5500,0

Мероприятие 5.1.

Финансовое обеспечение

дорожной деятельности в

рамках реализации

национального проекта

"Безопасные и качественные

автомобильные дороги"

Всего 63297,2 26797,2 25500,0 5500,0 5500,0

Областной бюджет 40000,0 20000,0 20000,0 0,0 0,0

Городской бюджет 23297,2 6797,2 5500,0 5500,0 5500,0